

Empresa Municipal de Serviços Urbanos

28/10/2025, 11:27

LICITANET - Termo de Homologação



EMSURB-EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 109.761/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Regulamento Próprio, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE BOMBAS CENTRÍFUGAS, COM A FINALIDADE DE SUBSTITUIR AS DANIFICADAS DA EMPRESA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – EMSURB.

Fornecedor : SOUL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA - 51.659.136/0001-49										
Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	5,00	UND	Intech	BC1000	R\$ 711,67	R\$ 3.558,35	R\$ 711,67	R\$ 3.558,35	--	R\$ 0,00
Descrição: Bomba Centrífuga, 1CV, frequência 60 Hz, potência aproximada 1 hp, pressão de trabalho aproximada de 26 bar, material de eixo da bomba em aço inoxidável, eficiência energética A, 220 volts ou bivolt.										
1	5,00	UND	Intech	BC500	R\$ 676,67	R\$ 3.383,35	R\$ 676,67	R\$ 3.383,35	--	R\$ 0,00
Descrição: Bomba Centrífuga, ½ CV, frequência 60 Hz, potência aproximada 0,5 hp, pressão de trabalho aproximada de 20 bar, eficiência energética A, 220 volts.										
1	5,00	UND	Thebe	Thebe	R\$ 2.218,33	R\$ 11.091,65	R\$ 2.218,33	R\$ 11.091,65	--	R\$ 0,00
Descrição: Bomba Centrífuga, 2CV, frequência 60 Hz rotor em alumínio, potência aproximada 2 hp, pressão de trabalho aproximada de 26 bar, material de eixo da bomba em aço inoxidável, eficiência energética A, 220 volts ou bivolt, vazão aproximada de Máxima 14.600 L/H.										
1	5,00	UND	Thebe	Thebe	R\$ 2.988,00	R\$ 14.940,00	R\$ 3.553,33	R\$ 17.766,65	--	R\$ 565,33
Descrição: Bomba Centrífuga, 3CV, frequência 60 Hz trifásica, potência aproximada 3 hp, material de eixo da bomba em aço inoxidável, eficiência energética A, 220 volts ou bivolt, vazão aproximada de Máxima 14900 L/H.										
1	2,00	UND	Thebe	Thebe	R\$ 6.013,33	R\$ 12.026,66	R\$ 6.013,33	R\$ 12.026,66	--	R\$ 0,00
Descrição: Bomba Centrífuga, 5CV, frequência 60 Hz trifásica, potência aproximada 5 hp, material de eixo da bomba em aço inoxidável, eficiência energética A, 220 volts ou bivolt, vazão aproximada de máxima: 99,500 L/h para 3 mca(metros)										
1	2,00	UND	Thebe	Thebe	R\$ 4.899,99	R\$ 9.799,98	R\$ 8.066,67	R\$ 16.133,34	--	R\$ 3.166,68
Descrição: Bomba Centrífuga, 7,5CV, frequência 60 Hz trifásica, potência aproximada 7,5 hp, material de eixo da bomba em aço inoxidável, eficiência energética A, 220 volts ou bivolt, vazão aproximada de Máxima 6.400 L/H.										
Subtotal Lote R\$ 54.799,99										
Subtotal Adjudicado R\$ 54.799,99 Subtotal Orçado: R\$ 63.960,00 14,3214 % R\$ 9.160,01										

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 54.799,99	R\$ 63.960,00	14,3214 %	9.160,01

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 28 de Outubro de 2025

HUGO ESOJ DOS SANTOS
PRESIDENTE



Assinado por 1 pessoa: HUGO ESOJ DOS SANTOS
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://aracaju.1doc.com.br/verificacao/5309-40E8-697A-CFD0> e informe o código 5309-40E8-697A-CFD0